
    
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     Καβάλα  3  Aυγούστου  2020 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ                                                     
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ                                                         Αριθ. Πρωτ.: 9712 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Δ/ΚΟ-ΟΙΚ/ΚΟ Ν. ΚΑΒΑΛΑΣ                                       
Πληροφορίες  : Ε. Χαϊνά                                                                                               
Ταχ.Δ/νση      : Διοικητήριο                                                  
Ταχ. Κώδικας : 65110                                                                                                
Τηλέφωνο      : 2510-291221 
FAX              : 2510-221365                                                                                                         
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 

          
 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 72, 225 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν. 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α/19-07-2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -
Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για 
την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 
ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύουν. 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 24 του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης», όπως ισχύουν. 
4. Τις αριθ.5370/εγκ.15/2-2-2011,74895/εγκ.60/30-12-2010 και αριθ.42203/εγκ.27/13-08-2018 εγκυκλίους 
του Υπ.Εσωτερικών Αποκ/σης και Ηλ.Διακυβέρνησης περί ελέγχου νομιμότητας πράξεων ΟΤΑ και 
αναζήτηση πειθαρχικής ευθύνης αιρετών μέχρι την έναρξη της αυτοτελούς υπηρεσίας εποπτείας ΟΤΑ. 
5. Την από 14 Μαρτίου 2020 ΠΝΠ: «Κατεπείγoντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της 
διασποράς του κορωνοϊού COVID-19» (Α΄ 64), άρθρο εικοστό τέταρτο «Κατεπείγουσες ρυθμίσεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών», σύμφωνα με την οποία η άσκηση υποχρεωτικού ελέγχου 
νομιμότητας επί των πράξεων της αυτοδιοίκησης που εμπίπτουν στην παρ. 1 του άρθρου 225 του ν. 
3852/2010 περαιώνεται εντός αποκλειστικής προθεσμίας όχι τριάντα (30), αλλά εξήντα (60) ημερών από 
την περιέλευσή τους στην οικεία αποκεντρωμένη διοίκηση.      
6. Τις διατάξεις του άρθρου 105 του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ-147 A/8-8-16-Διορθ.Σφαλμ. Στα ΦΕΚ-200            
Α/24-10-16 και ΦΕΚ-206 Α/3-11-16) «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύουν. 
7. Το αριθ. πρωτ. 9230/29-06-2020 έγγραφο του Δήμου Παγγαίου με το οποίο έχει υποβληθεί στην 
υπηρεσία μας η αριθ. 211/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015), καθώς και την υπ΄αριθ. 
πρωτ. 14138/15-05-2017 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./ 26-05-2017-    
     
 
 
 



 
 
ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονιστή και την υπ΄ αριθ.35748/ 30-05-2017 (ΦΕΚ 
1971/τ.Β΄/07-06-2017) απόφαση για την ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Α.Δ.Μ.Θ. και την παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή». 
9. Ολόκληρο το σχετικό φάκελο. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Η αριθ. 211/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Παγγαίου αναφορικά με την 

«Έγκριση του πρακτικού αποσφράγισης δικαιολογητικών κατακύρωσης για την προμήθεια με τίτλο 
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ (ΤΜ.2)», αφού ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότητά της, βρέθηκε 
νόμιμη.  
 
Κοινοποίηση: Δήμο Παγγαίου. 
                                                                     
                                                                                   ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ Α.Δ.Μ.-Θ.                                                          
                                                                                           Ο   ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΔΟ                  
                                                                                                              
                                                                                                           
                                                                                                     
                                                                                                     Ν. ΑΔΑΜΙΔΗΣ        
                                                                                                                                            
                                                                                         
                                                                                                                                                                                                                                     
 

 
                                                                                         


